
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33427 Segunda-feira, 31 DE JULHO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
Portaria nº 533/2017 – GAPRE/AJUR/HEMOPA, de 27 de 
julho de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Hemopa, no uso de suas atribuições legais, 
considerando as disposições previstas no Decreto Estadual n° 
1.627, de 18 de outubro de 2016;
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem 
a comissão para elaboração do Edital do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº 04/2017 da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, com atribuições para elaborar, 
acompanhar, executar e revisar todo o processo.
MEMBROS:
Carlos Victor Cunha Ramos
Tiago Ramos Azevedo
Gisele Maria Cardoso da Silva
Tereza Cristina Ribeiro Anaisse
Danilo Henrique Martins
Regiane Siqueira de Vilhena
Waldinês Maia Flexa
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 27 de julho de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 209284

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 292, DE 26 DE JULHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
de Triagem para o Serviço de Nutrição e Dietética, a partir 
de 03/07/2017.

MATRÍCULA NOME CARGO
5828880/ 2 MARLI SANTOS DO MONTE AZEVEDO TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 209309

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.637 
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 28/07/2017
SERVIDOR: RAQUEL SARMENTO DO VALE
CPF: 708.474.102-00
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 27/07/2018
Contratação em caráter de substituição a GLEICE OLIVEIRA 
PINHEIRO LOUZEIRO através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31/01/2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA 
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 209153
ATO: 1.638 
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 31/07/2017
SERVIDOR: LARINE LAIS BRITO LOPES
CPF: 950.072.882-68
CARGO DO SERVIDOR: NUTRICIONISTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30/07/2018
Contratação em caráter de substituição a PRISCILA MATOS DE PINHO 
através do processo nº 2017/11407, autorizado em 31/01/2017, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA 
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 209196

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.        
Bolsa de colostomia, sistema fechado, em plástico 
transparente, descartável, adesivo hipoalergênico, 
diâmetro de aproximadamente 30mm

1.400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        Cal sodada em pílulas 4,500kg 30 R$ 3.765,60
NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

3.        Caneta para bisturi elétrico monopolar, descartável 700 R$ 28.630,00
NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

4.        Capa asséptica descartável para videolaparoscopia 
12,5x250cm contendo 10 unidades 1.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.        

Coletor de secreção para broncoscopia e endoscopia, 
tampa de oclusão hermética com duas vias e alça, 
frasco atóxico, rígido e graduado, embalagem estéril 
em papel grau cirúrgico. Capacidade aproximada de 70 
a 120ml.

700 R$ 7.987,00
NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

6.        Coletor de urina, sistema aberto, descartável, adulto, 
em plástico transparente, com capacidade para 2000ml 25.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

Coletor de urina, sistema de drenagem fechado, estéril, com válvula anti-refl uxo, fi ltro graduado em mililitro, injetor lateral com 
membrana especial, dispositivo e pinça para coleta de amostra de urina, alça para fi xação no leito, com capacidade para:

7.        Infantil, 100ml 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.        Adulto, 2000ml 2.800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

Coletor de urina infantil, descartável, em plástico transparente:

9.        Masculino 3.500 R$ 1.400,00
NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

10.     Feminino 3.500 R$ 1.400,00
NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

11.     
Dispositivo para incontinência urinária masculina, 
em látex, com extensão em PVC, estéril, embalagem 
individual, tamanho M – nº 6.

2.400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

12.     

Eletrodo para eletrocardiógrafo e Teste Ergométrico 
c/ adesivo condutor, hipoalergênico, com sistema 
pino/contra-pino, em embalagem aluminizada. Para 
utilização em adulto e criança.

200.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

13.     

Esparadrapo em tecido de algodão, branco, 
impermeabilizado em uma das faces e com adesivo 
hipoalergênico na outra face, embalado em carros com 
capa de plástico resistente, no tamanho 10cm x 4,5m

7.200 R$ 43.128,00
NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

14.     

Esparadrapo em tecido microporoso, branco, com 
adesivo hipoalergênico em uma das faces, embalado 
em carros com capa de plástico resistente, no tamanho 
2,5cm x 10m

11.500 R$ 22.770,00
NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

15.     
Filme para ecocardiógrafo, 110mm x 20m, HD, 
embalado em embalagem aluminizada, lacrada, 
compatível com aparelho marca Sony.

80 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

16.     Filtro Umidifi cador Condensado Higroscópico Adulto 5.500 R$ 43.450,00
ML COMERCIO, IMORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE 
MATERIAL MEDICO

17.     

Gel condutor para exames ultrassonográfi cos de alta 
condutividade sônica, atóxico, hidrossolúvel, hipoaler-
gênico em pH neutro, em embalagem plástica de 1 
litro.

300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, embalada individualmente em alumínio 
hermeticamente fechado em caixas com 100 unidades, nos tamanhos:

18.     11 120 CANCELADO NA ACEITAÇÃO


